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Székesfehérvár, 1906. XIII. évfolyam, 20. szám. Szombat, február 17.

Novam ephemeriden, cui titulus 
probamuslibenter 
XIII. L e ó  pápa '

NAPLÓ
n (Az" általatok k'attolikusolí törekvéseinek-^ ^ ^  a vobis institutam ad cat rlicarum partiul!■ proposita promovenda, id equidem 
z í c h y  ,F e  je r  m e g y e i  N a p l ó -  cim alatt létesít,tt üj lapot mi örömmel helyeseljük

Előfizetési árak:
l évre 12 Kor., 'i2 évre 6 kor., 'U évre 3  kor.

Egyes szám ára 10 fill.
Felelős szerkesztő:

B I L K E I  F E R E N C .

Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó-hivataLJSzent-lstván-tór I.

Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Hogyan is beszélt Nyíri ú r?
Egy hónappal ezelőtt nagy ünnepség 

volt Székesfehérvárott Az ünnepség nem 
épen utolsó jelentőségű része volt az a 
beszéd, a melyet Ny iri (Sándor tábora jk. a 
helyőrség feje mondott. Összehasonlítást 
tett Usszehasonlitotta a papság és a ka­
tonaság feladatait. Azt mondotta, hogy 
mind kettő a békére törekszik. A papság 
is, a katonaság is. A különbség csak az. 
hogy mig a papság a békét a szeretet 
fegyvereivel kívánja kivívni - addig a 
katonaság minél élesebb, rombolóbb, pusz- 
titóbb hatású fegyvernem kieszelésén fá­
radozik, hogy letaroljon mindent, a mi 
él, a mi mozog, hogy azután a romok 
felett egy uj világ, egy uj korszak, uj em­
berek, uj viszonyok keletkezzenek.

Szomorú beismerés volt, de mivel 
Nyíri ur a pálmát nem a katonaság műkö­
désének juttatta , szavait meg is élje­
nezték.

Ki hitte volna, hogy egy hónap le­
forgása után Nyiri ur vállalkozik arra a 
szomorú szerepre, a mely felett ö maga 
mondott elegikus hangú eszmefuttatást ? 
Ki hitte volna, hogy egy ember, aki ma­
gát műgyanták nevezi, a ki magyar ke-

: nyeret eszik, magyar tökén termett bot t 
iszik, magyar levegőt szí, hogy mindennek 

1 frontot csináljon, s egy tőlünk vadidegen, 
gyűlölt nemzet kreatúráinak eszmei fias 
kőit megvalósítani, nagyranevelni tér hoz 
zánk — az ö szép hazájába. Egy nemzet 

’ néz vele farkasszemet 17 millióból Ki 
millió 5)00 ezer ember s ö a szuionyerdőre 
támaszkodik, kardjára üt és nem érzi meg, 
hogy az édesanyjának, a hazának meg­
tiport szive keservesen sóhajt a szörnyű 
lépés hallatára. Mögötte ágyukét ekek dü­
börögnek, lovak patája csattog s a háttér­
ben egy idegen szolgálnál adja a biztatást 
és szólítja, tolja előtérbe:

-  Eredj! te magyar vagy ! állj harcba 
az édes anyád, a hazád ellen!

Es ő nem hallgat lelkiismerete kiáltó 
szavára. Az alkotmány, a törvény, nemzete 

, szabadsága, eszméi, vágyai semmivé tör- 
pülnek, homályba vesznek lelke előtt s ő 

I megy előre az alkotmány letiprására.
I .lói van Nyiri tábornok ur! Mi nem 
: fogunk önnel harcba szállani. Nekünk 

csak egy fegyverünk van : az Isten, meg 
az igazság. Az ezer esztendőn keresztül 
nem hagyott még el bennünket, ezt pedig 
liiaba akarták megfojtani a zsarnokok, a 

, zsidó írástudók és farizeusok, a pilátusi

i pecséttel lepecsételt sírból s a szuronyos 
j katonák őrizete mellől is a föltámadt a 
I szabadság, az igazság! Tudjuk jól, hogy 
! önök elvettek minden módot, a mellyel mi 
: fegyveresen állítatnánk ellen az önök rém- 
j uralmának Önök ágyukkal, fegyverekkel 
j vonulnak fel egy fegyverétől megfosztott 

nemzet ellen. Bátorság-e, gyávaság-e ez,
— mit fejtegessük.

De mást kérdezünk. Ön azt mondta 
egy hónappal ezelőtt, hogy önök a bé­
két készítik elő. Szuronyokkal, puskapor­

i ral, ágyukkal, lovak patáival, csizmájuk 
I sarkantyújával Mi szeretettel, önök fegy- 
' verekkel.

Hát ez ellen volna-e egy szerény el­
lenvetésünk

Hiszi-e ön, Nyiri tábornok ur, leendő 
kormánybiztos ur, hogy az ön csizmája 
sarka nyomán a béke virága fog kisar- 
jadzaui?

Mit gondol a tábornok ur, lesz-e hadjá- .non 
rátának haszna, áldásos eredménye afelsé- 

■ ges uralkodó családraf Vájjon egy leigá- 
zott, akaratában eltiport nemzet fog-et ra- 

! gaszkodni, szeretettel és bálával gétüíólm 
: arra az uralkodói családra, a melynek ál- 
i litólagos nevében ily hadjáratot indítanak 
! legszentebb érzelmei ellen Szóval kinek

A FEJER^IEGYES NAPLÓ TÁLCÁJA. 

Az annamitákról.
(Folytiilásj ^

Miért adnak az annamiták gyermekeiknek | 
megszégenitö nevet? Babonás optimizmusból t>  j 
szik, nehogy valami kedveskedő, hízelgő nevet j 
választván kis gyermekeiknek, magukra találják i 
vonni a szellemek neheztelését, kik a gyermeknek i 
„ótvaros" neve dacára is ajándékozhatnak ĵú 
egészségét, ha az nekik úgy tetszik. !

Az alsóbb osztály holta napjáig elviseli c , 
neveket, mig az intelligensebbek b> 20 éves ko- | 
rukban más nevet választanak maguknak, ren- : 
desen valami hízelgő jelzőt. j

E  szabadon választott név és a családnév j 
közé egy szintén kedveskedő kapcsolószót iktat- j 
nak, a férfiak rendszerint „szorgalmast11, „értei- ! 
mest“ -t, a nők az „ügyes‘‘-t. j

A családnevek mind a régi kínai uralkodó hú- , 
zak nevei; egész Annámban, sót Kínában sincs őCO- 
nál több családnév. Tonkingban majd minden máso­
dik embernek „Ngujen“ vagy, „Fam“ a családneve. ;

Most egy illúzióiéi tusztem meg a kedves ; 
liatal mamákat és papákat. Milyen buldogok is i 
a fiatal n a  mák és papák, mikor a kis babát ) 
legelőször megszólalni halljak; milyen természe­
tesnek találják, hogy n kis gjermek legelfő sza­
vai : a ,,pajpa“ és „mámmá" a papának és a 
mamának szól. Illúzió ! Hiszen az ar rumira kis 
gjennek hgelső szavai is a „pappa" és a „mrni- 
m a“ , ho'olt az arnrm i'a  pipa m n  is prpa, ha­
nem ,,iy a“ . a mr ma n cg mm mr ma, hanem ,,n.e.“ 

Már fi- 4 éves korában megválasztják a 
gyermek leendő fi gJalkozasát. Egy ünnepélyes

alkalommal a gyermek távollétében behordanak 
a szobába mindenfele ipari és gazdasági eszkö­
zöket és tárgyakat, könyvet, ecsetet stb., azután 
megfigyelik, hogy a szobába belépő gyermek 
melyik tárgyhoz nyúl előbb, bizonyára az tetszik 
neki legjobban s az lesz aztan a mestersége. 
Epén Így teszik próbára a kis leányokat is házi 
eszközükkel, tükörrel, ollóval és selyemszövetek­
kel, hogy meglássák, dolgos asszony lesz-e, vagy 
selyemben gyönj őrködő, tükörbe néző.

Az annamita tűzhely három földre fektetett 
kődarab. Ezekre állítják apró cserépedényeiket.

Mint az annamita környezetében mindenek, 
igy ennek az egyszerű tűzhelynek is megvan a 
maga legendája :

Volt egyszer regen egy fiatal házaspár, kik 
igen szereltek egymást. Egyszer a férfi szokás 
szerint elment fát vágni az erdőbe, de sohasem 
jött többé vissza. Bizonyára eltévedt es széttép­
ték a vadállatok. A feleség őszintén megsiratta 
és M évig meggyászolta. Akkor lerjhezment egy 
vadászhoz. Egy napon, mikor a vadasz kint járt 
az erdőn, az asszonyhoz egy ismerős tekintetű 
férfi köszöntött be, a kiben nagy meglepetésére 
lég elveszettnek hitt, szeretett első férjét ismerte 
fel. Még átölelve tartották egymást végtelen t á ­
rainkban, mikor meglátták a hazafelé közelgő 
vadászt, kit az asszony rém kevésbbé szeletelt, 
mint első férjét. Az asszony hirtelenéten egy­
est mó rizsszclma alá rejtette első férjét.

A belépő vadász fáradtan dobta le vrdász- 
zsákmánj át, egy őzet, a tzaimarakásra s hogy 
szöröstóíhé tűstől negpöt hülje, meggy ujtotta a 
szalmát.. .

A liitleien támadt Járglergeibin tda egeit 
a szalma alatt rejtőzködő első krj, mit látva az 
assziny, a szerencsétlenségért önmagát okolva, 
bánatában a tüzbe vetette m agát; az asszony

után a kétségbeesett vadász. Ott hamvadtak \ 
mind a hárman. Ezt látva a hű: égés szolga, ö 
is utánuk rohant a tüzbe s ő is odaégett.

Az odasiető szomszédok csak három kormos 
követ talaltak a szörnyű tragédia színhelyén : a 
kővé vált két férfit és a nőt; mellettük feküdt 
egy kavics, a hűséges zsolga. És az annamiták 
ma is odatesznek egy kavicsot a 4 tüzhelykő mellé.

: A mi nekünk a kenyér, az az annamiták-
[ nak a főtt rizs, sőt még annál is több valamivel,
! mert ott a rizs egyúttal hús, főzelék és tésztás 
; is. Hogy mit jelent a rizs az annamiták között, 
j elég annyi, hogy az „étkezés" szót is úgy feje­

zik ki: „rizsevés" ; az ebédet „déli"-, a vacsorát 
1 „esti rizsevés“nek mondják. Milliók élnek Keleten 

napi két krajcár ára rizsen. Néha a megszokott 
rizslepény, vagy rizsgombóc helyett egy 40—ÜO 
cmes cukornádszárat rágicskálnak. A módosab­
bak, vagy a könyelmüek végigeszik mindig a 
két fogást. De azért akadnak ott is vig napok ! 
Ilyenkor 1q— 20 féle étel is kerül az asztalra, 
jónál jobbak, még káposztás tészta i s ! Mert az 

: annamita születétt szakács s a mit a magyaron 
I kivül más nemzet alig ismer, az annamita Ízletes 
1 főtt tésztákat készít. Legalább százféle, jobbnál- 

jobb rizs süteményt tudnak készíteni, bélelve 
mindenféle gyümölcsízekkel, édes nádcukorral.

, Együnk végig egy annamita ebédet:
■ A házi asszony már feldarabolta a cukor­

nádat és felteritette a hátsó-indiai asztalfutót, a 
rizsszalma gyékényt, melynek két végére odaál­
lította az öblös rizspálinkás tálakat és felhordta 

j húszféle illatos és kevésbbé Illatos ételét, csészi- 
I kéknek beillő apró lálacskákban. A vendégek he- 
í lyén a mi tányérjainkat helyettesítő csészék álla- 
I nak, mellettük egy egy kék mázas pálinkamere. 
j gető porctllán kanál és az evőeszközök: úgymint 
) két, egyenként 25—50 cm. hosszú, ceruza vas.

Mai lapunk 6 oldal.
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lesz jó a tábornok-kormánybiztos akciója ?
_mikor a nemzet is, a király is mérges
gyümölcsét fogja lenyelui.

S a tábornok ur mégis vállalkozik 
erre a szomorú, gyászos szerepre, a mely­
nek megindulásához csak egy kiséret 
volna méltó, ha az ország összes harang­
jait gyászoló temetési zokogásra kondita-
nák meg. ,

Miért? Hogyan ? Mi cél elérése végett 
cselekszi ezt? — ha magyar ember, ha 
királyának s nemzetének egyaránt hűsé­
ges fia ? Mondják,*hogy grófi címet kap a 
tábornok ur. Gyönyörű szép lesz: Gróf 
Nyíri Sándor. Sőt talán egy ypszilou is ki- 
iár, hogy még szebb legyen. Hát még ta­
lán tollakat is kap. Akkor meg pláne di­
csőséges lesz.

S azt hiszi a tábornok ur, hogy akkor 
ö nagyobb ember lesz a magyar nemzet 
szemében !

Vagy — pardon! talán nem is ma­
gyar ember u tábornok ur! ? Olyan furcsá­
kat hallottunk a keresztelési körülmé­
nyeiről.

Így már jobban értjük a dolgot.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Változások. A politikai helyzet uj 

alakulása — a mint említettük már, meg 
hozta maga uj híreit Az abszolutizmus 
szele megérintette már a megyei tisztvi­
selői kart. //us:ar Ágost alispán a mint 
beavatott forrásból értesülünk a napok 
lián beadta már nyugdíjaztatása iránti 
kérvényét. S:uís Artúr főjegyző pedig 
hétfőn nyújt he ugyanily szellemű kér­
vényt. A többi később következik

A „Vörös kei észt" egyletének helybeli 
választmánya holnap vasárnap delelni! II órakor 
a városház nagytermében tartja meg rendes évi

tagsagnyi fnpálcika. tinók európai vendegek lévén 
cipóben járók, mcltúztassanak lehúzni a cipó*, 
csizmát, a házi gazda nagyon kér bennünket raja, 
a vacsora fel van tálalva, asztalhoz ülünk.

.Mielőtt az első fogáshoz, a cukornádhoz 
nyúlnánk, megisszuk azt a kis étvágycsinálót, a 
mit mi magyarok „4<> csöpp" néven ismerünk. 
Itt kezdődik dicsőséges szerepe a pálinka mére­
gető porcellán kanálnak, a melylyel egy annamita 
lefőz hat trencséni tótot. De micsoda kedves 
módja ez az italozásnak ! Asztalszomszédom meg­
menti a közös palinkástalban öblös porccllán ka­
nalat, én észrevé\e a jó szándékot, feléje hajolok, 
a számát feltátum, ú meg belé önti szeretetre 
méltóan a mi törkölypálinkánknál sokkal mérge­
sebb italt. Azután én kínálom öt vissza épen 
ilyen ceremóniával. Így megy ez sorra, előbb pá­
ronként isznak, majd odabh kínálva körben G. 
sok egyéb változatos formában. Nehogy a mindig 
jó kedvű annamitáink kinevessenek, nem szabad 
elfelejtenünk, hogy ha tőlünk jobbra illőt akarunk 
megkínálni, akkor a bal-, ha balra ülőt, akkor a 
jobb kezünkbe vesszük a kanalat.

Nemkülönben neliezen fogunk boldogulni 
az evéssel is, mert hiszen hiányzik tányérunk 
mellől a villa, kés, kanak De ne essünk kétségbe: 
az a két lapáleika ott a tányérunk mellett szépen
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közgyűlését a következő tárgysorozattal: Elnöki 
megnyitó. Titkári jelentés az egylet múlt évi 
működéséről. A múlt évi zárszámadás jóváha­
gyása. Két számvizsgáló kinevezése. Esetleges 
indítványok. A közgyűlést választmányi ülés es 
a számvizsgálás előzi meg, utána pedig r.y. egylet 
küldöttségileg fog Öméltósága, dr. Prohászka Otto­
kár megyés püspöknél tisztelegni.

— Március 15. A magyar szabadság 38 év 
előtti felvirradásának nagyszerű visszhangja ké­
szül. Ma d. e. 11 órakor a Tóvárosi Kör hely i- 

I ségében népes értekezlet volt, a mely több voná- 
; Saiban megállapította a közeledő ünnepség rész­

leteit. Az értekezlet az ünnepség elnökéül Havra- 
; nek József kir. tanácsos, polgármestert es Huszár 
j Ágost alispánt választotta meg. Társelnököknek 
j pedig dr. Saára Gyulát es Kenessey Gyulát.
■ Havranek József polgármester értesítette az 
I értekezletet, hogy az ünnep a város és megye 
I ünnepe lévén, a város a in.iga re szerül is szive- 
i sen hozzájárul annak községeihez A színházat 
: a város i ígveu rondeike/ e.-i e bocsájtja s annak 
I feldíszítéséről is szívesen gondoskodik.
■ A programul főbb vonásaiban következő lesz:
, 1. Megnyitó beszéd: :ar:ja [íavrauek József
| kir. tanácsos, polgármester.

lí. Tav.iszodik . . . llá t meg mindig . . .
I lének dr. KttciJ'cl Ferenc vezetése melleit előadja 
I az énekkar.
; -1. Szavalat. Előadja /ód/// Imre.

ö. I'nnepi beszéd. Megtartására megyénk 
egyik előkelőséget, a terv s/ermt Széeheny Viktor 
grófot fogják felkérni.

t i .  . M a g v a r  d a l .  M e l o d i . m i a ,  v e g é n  a z  é n e k ­
k a r  a  S z ó z a t o t  é n e k l i .

7. Ennepi beszed. Tarja lütlösy  l’.odog 
eiszt. r. fógimn. tanár.

s. Ilvmmtsz. Ebi ,d|.i az énekkar. 
Diszlakonia a SH. István Teremben.
A szükebhkorü végrehajtó bizottságba beva 

lasxttattak. Elnökök : Kenessey Gyula és dr. Saára 
Gyula. Tagjai a megyéből gróf Batthyány Lajos 
urs/gy. képviselő, Gsuntos Andor, Dcttrich Zsig- 
mond, Gyapay l’al, llollosy Ernő, Kosa Miklós, 
Koller Tivadar, Kuller l’al, dr. I’ai'.s (Ívnia, Ko­
séi ifeld flciirk, Kohrm.um Gusztáv, Szavas Mik­
lós, gróf Szcchenvi Viktor, gróf Zichy Aladár. 
Helybeliek. Beck Ernő, Deutsch Aludar, Ditmár 
József, Havranek Antal, I leumann József, dr. (lully 
Géza, dr. Kneifel Ferenc, dr. Kerekes Fajos, Kari 

í István, Kovács Alajos, Kunrad Kálmán, Faufena

pótolja mind a hármat. Annamita szomszédaink­
tól egyszeiihcn ellessük, hogyan kell tartanunk e 
két pák lkat a jobb kéz ujjai közt, hogy alsó, 
usszezáródu vegükkel lelesiphessunk magunknak 
valami kis harapni valót. A csirke, a malac, a 
kígyó, a hal mar mind apró darabokban vaunak 
feltalálva; s/mtoly könnyen csipegetheti') fel a 
bambusxkápos/ta es s o k  egyéh léteién (Vizelek is. 
A bananfalevélhe takart felséges csigához, a bé­
kához, az orrbantó krabhoz, a rixskrémluv, a 
süteményhez, gyümölcshöz mar nem is igen kel­
lenek a fapáletkak akkor mire való volna az 
embernek a tíz u|ja.

Mar a vacsora vege fele megkezdődik - - 
ne méltoztassanak megütközni rajta a hangos 
holögés : ezzel a ligveiemmel már a vendég tar­
tozik házi gazdaja iránt, a ki ilyen módón veszi 
tudomásul, hogy vendegei csakugyan jól ettek, 
ittak.

Valaki a vendegek közül leakasztja a falról 
a kerek hangszekrenve miatt „hukl"nak nevezett 
gitárszerit hangszert, vagy a pipa alakú két huni 
hegedűt s egy sajátos vad melódiába kezd, egy 
másik vendég kíséretül két fél bambuszhéjat kala­
pul könnyű faverukkel; egy harmadik pedig bébe 
korba egy bivalykor dobol pulbgat.

A vendégek között ez alatt sorra jár az

uer Ferenc, Nagy Ignác, Námessy János, Pető 
Miksa, Polczer Péter, Rauscher Béla, Say Ferenc, 
dr. Steiner Jákó, Trummer Sándor, dr. Vértesy 
József és Wertheim Annin.

A végrehajtó bizottság legközelebb ülést tart 
s megválasztja a nagy százas bizottságot s intéz­
kedik az ünnepély részleteiről.

— Meghívó. A sz.-fehérvári ev. ref. jóté­
kony Hőegylet évi rendes közgyűlését f. hó 18-án 
délután 3 órakor tartja Molnár Béláné elnök la­
kásán Széchenyi-u. 22 sz. a., melyre az egyleti

! tagokat tisztelettel meghívja s a megjelenésre kéri, 
I az elnökség.

— A székesfehérvári műkedvelők kiállítása
i bejelentését e hó 15 én zárták le, es senki sem 
1 hitte volna, hogy városunk közönsége ilyen hal­
; mázát tudja összegyűjteni a műkincseknek, de 
i elismerésre méltó az a készség is, amelylyel 
■ közönségünk az ő műtárgyait felajánlóba. E héten 
: még a következő képeket jelentették be : Schlam- 
; unni inger Jenő dr. egv kitűnő Kosa di Tivoli s 
' egv Valentiny képet; II VrHifiin Pál a következő 

kiváló magyar mesterek szép m űveit: Pataky,
: Tornai, Kézdi, Kovács, Kubuvics, Meséli, k’eszt- 

helyitől. 1! 'crlhcini JuFska egy helyes Telepy- 
féle Tatraképet és két kedves Baseli akvarelt 

, jelentett be. Tiirian József pénzügyigazgató d 
1 Walter-féle tájképét, egy Aggh izi-féle igen sike- 

iLilf tájképét Koruknaynétói egy virágképet 
állít ki. Szabó Elemér dr. több régi képét s egy 
F.dvi Illés Aladártól való „abszintélvcző” c. képet 
mutatja he; Wirgha Zsigmond dr. sok képe 
között kiemeljük Brudszky és M irkó tájképeit, 
Maiseh tanulmány-fejeit s Mészöly Géza egy 
alkotását, melyet Ma-Tó egv képe után festett,

| Fanta Adolf kepei közölt az arcképek, stúdiumok 
| s miniatűrök Mgvelemre méltók, llnslyanszky  
| Kamiin 2 régi sze Uképet egv Túli képet s egy 
j torok korheli képet jelentett he, ez utóbbi Skutari 
i heg leánya : Kó/mi tábornok neje. Érdekes 
! Síimhez Gyorgv káplán Betlehem csodája e. 

kepe Feuersleintól és özv. Zákits Miklósné egy 
festménye, melyet ivanovich Katalin városunk 
11 ii i év előtti fcstönöje festett, akitől már van 2 
kép bejelentve. IV;/v.v József tanár a kővetkező 

! képeket jelentette he: Sólyomvadászat D. Tani­
' emlői, -1 kép XVI -XVII. századbóli olasz festők- 
j tői, továbbá Pongrácz, Berkes, Komáromi, Kaez,
' Fényes és Magvar Mannheimer műveit. Miuic/i 
j Samu Jendrassik, Márk, 'l'olnai, Fényes és 
; Mühlbeek alkotásait mutatja majd be. A’áJasdy 
• Tamás gróf S drb. Valentiny képet küld, Kniitel-

; ópium pipa , némelyek „betel" bagót fabrikálnak. 
Fz a bagó egy zöld-falevélből, egy arekdió sze­
letből, egy vörös héjú fagyükérbűl és egy körüm- 
heg\ nyi oltott mészből áll. Ezen a növényi bagón 

. kérődzik az annamita 8--10  éves korától holta 
i napjáig. A bagó cinóber vörös leve a fogakat 

előbb barnás-vörösre, hosszabb használat után 
. fényes szurokfeketére festi.

Az a eserépbögre, a melyben a mész, a 
j bagónak szintén egyik alkateleme áll : az anna­
; nótáknak szent edénye; ebben lakik a szoba 
' szelleme. Minden család legszentebb kötelessége,
I hogy ezt a meszes bögrét állandóan táplálja, mer- 
í ha a mész a bögréből kifogy, az őrző szellem ell 
' száll belőle s odahagyja a családot.
1 Ha az edény hosszú idő múltán megrepe-
! dezik, vagy véletlenségből összetörik, nem szabad 
; a cserepet kivetni, vagy a szemétre dobni, hanem 
; el kell helyezni a szent fa tövében ! Szent fákul 
1 valamely pagoda tőszomszédságában álló bádián, 
i vagy kaucsukfát választanak ki, a melyeknek ha- 
I taimas földfeletti gyökérzetük van. Az egymásba 
! kapaszkodó, kusza gyökérzet mélyedéseiben el­

helyezik a megrokkant meszes bögrét, á hol már 
' egész halom van hasonló edényekből.

Pénzes József.
(Folyt, küv.)

SCHMOLTZ LÁSZLÓ és FISCHL GYULA Elvállalnak minden e szakmába vágó
szoba-, cím-, cimerfestök és mázolok. !

S z é k e s f e l i é x v á r  V á s á r t é r  ± 7 \  s z á m .  leggyorsabb kiszolgálás mellett.
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koffer Károly dr. egy Telepy képet, Heinrich 
Lajos pedig 4 drb. Valentiny festményt és egy 
Szikszay-féle tengeri képet, amelyik a párisi 
Salonban is ki volt állítva. Az ereklyék — kö­
zött ezeket említjük fel : Almássy Pál serlege 
(Lauschmann d r .) ; egy puskaportartó — egy j 
pipa Illésházy tulajdonából (Turián József); egy ' 
1615-beli serleg s ezüst sakk (Wertheim Ármin). | 
Egy a la W atteau festésű legyező (Makai Béláné). j 
A könyvek között van egy Rotterdami Erasmus j 
könyv 1546-ból (Lauschmann dr.) egy Molnár-féle i 
szótár 1622 bői (Kanta dr.), egy vetülettan 1708-ból j 
;ipariskola.) Órákat Szuhányi főhadnagy, Lausch- | 
mann dr., Makai Béla jelentettek be ;  porcellánokat j 
pedig Schnetzer Nándor, Schlammadinger dr., j 
Wertheim Arminné, Wertheim Imre, Szabó d r , 
Vértes Józsefné. Rendkívül érdekes Wertheim 
Pál Napóleon gyűjteménye és 90 drb. művészi 
plaketje. Látható lesz Vaszary ifjúkori rajza, 
Endrődy, Jókai, Munkácsy, Arany, Vörösmarty, 
a portugál király stb. arcképe. Azt hisszük elég 
érdekes lesz a közönség ügyeimét magára vonni.

- Kalikó-estély. A „Vürösmarty-kör“ 19<>6. 
február hó 26-án Székesfehérvárott a ,,Magyar 
Király" szálloda emeled lentiében zártkörű kalikó- , 
estélyt rendez. Az estély kezdete este pontban 9 
órakor. Belépő dij : Családjegy 8 korona. Sze­
mélyjegy 3 korona. Az esetleges jövedelem a 
„Vörüsmarti-kör" könyvtárának gyarapítására fog 
fordittatni. Kérjük a m. t. táncosnőket, hogy az 
estélyen lehetőleg kék pettyes fehér öltözékben 
szíveskedjenek (álarc nélkül) megjelenni. Az 
öltözékhez való kelme a Schubert és Schlesinger 
cég székesfehérvári női divatáru üzletében kapható. ,

-  Nyilvános köszönet. A székesfehérvári 
mészáros iparosok az 1906 évi február hó 8-án 1 
tartott bál jövedelméből ÖO koronát az építendő 
Ipartestüle'i ház alapja javára, 2Ö koronát pedig '■ 
a székesfehérvári aggiparosok segelypénztára ja- ; 
vára adományoztak. Mindkét adományért hálás 1 
köszönetét mond az ipartestület elnöksége.

-— Halálozás. Részvéttel vettük a hirt, hogy 
Zetykó N’ándorné szül. Dreisziger Mária folyó j 
évi február hó 1 i 1-án d. u. ü órakor hosszas : 
szenvedés és a haldoklók szentségeinek ájtatos 
felvétele után éleiének 68 ik és buldog házassá­
gának 38-ik évében az Urban csendesen elhunyt.

Vidéki előfizetőinket tisztelettel kérjük, hogy 
lapunk legutóbbi számainak cimszalagján jelzett 
előfizetési értesítés alapján az előfizetési össze­
geket minél előbb beküldeni szíveskedjenek.

- A Fejérmegyei Takarékpénztáré hó ló 
ken délután tartotta XXXIII. évi rendé, közgyű­
lését, melyen mivel Gróf Zichy Aladár elnök 
nem jelenhetvén meg - Molnár Béla igazgató 
tanácsos elnökölt. A közgyűlés az igazgatósági 
jelentés meghallgatása után a 7309 < korona 68 ] 
fillér nyereség felosztására vonatkozó javasaltot ! 
elfogadta és az alapok bőséges dotációja után 
részvényenkint Oű. korona osztaléknak kifizetését 
rendelte el, nem feledkezvén meg a jótékonyság­
ról sem, amennyiben ez évben is 1800 koronát 
szavazott meg erre a célra. Ezután a közgyűlés : 
az alapszabályszerü választásokra tért át mely- j 
nek eredménye a következő: Elnök: Grot Zichy , 
Aladár. Napibiztosságra kötelezett igazgatósági . 
tagok: Bernstein Sámuel, Endersz János (uj), l)r. 
Fejér Ferenc, Flits Miklós, Kégl Miklós, Kubik • 
János, ifj. Lukáts Lajos (uj), Németh Imre, Rech- j 
nitzer Soma, Dr. Saára Gyula, Szabó József (uj) j 
Dr. Szüts Andor, Koltai Tóth István, Wertheim j 
Pál. Napibiztosságra nem kötelezett megyebeli 
igazgatósági tagok: Dr. Burehard-Bélaváry Rezső, 
Detrich Zsigmond, Huszár Ágoston, Kenessey j 
Kálmán, Kenessey Lajos, Id. Lukács Lajos, Wert- ,

heim Samu. Igazgatósági póttagok : Emhecht Jó­
zsef, Gerő Jakab (uj), Havranek Jenő (uj), Miklós 
Géza (uj), Üfner Mór (uj), Silberberg Soma (uj) 
Felügyelő-bizottság: Fortvingler Ferenc, Dr. La­
uschmann Gyula, Langraf Lajos (uj). Felügyelő­
bizottsági póttagok : Heckena-t Kálmán (uj), Mo­
hai Lajos (uj).

A közgyűlés ezután még az év folyamán 
elhunyt és az intézetnek csaknem alapításától 
fogva igazgatósági tagjának Vajmár Ferencnek 
emlékét jegyzőkönyvében megörökíteni rendelte 
és a szokásos felmentvény megadása után a 
közgyűlés bejáratott. '

— Katonazene. Holnap, vasárnap, e hó 18 
án az Otthon kávéházban katonazene. Változatos 
mŰ5'>r. Hideg buliét. Szabad bemenet. Számos 
látogatásért esd Fekete Géza, kávés.

A ll-od fokú iparhatóság mellé rendelt 
ipartanácsba a budapesti kereskedelmi és ipar­
kamara részéről megválasztatott rendes tagokul: 
Bruck Arnold rácalmási kereskedő és Reich Ala­
jos móri bognár. Póttagokul : Lővy József csák- 
vári kereskedő és Vértezd István sárbogárdi 
csizmadia mester, — A közig, bizottság megvá­
lasztotta rendes tagokul: Károly Zsigmond ercsii 
kereskedőt és Karsai János kápolnásnycki m é­
szárost. Póttagokul: Wizner István móri keres­
kedőt és Póhl József sárbogárdi kárpitost.

Szakelőadás és társasösszejövetel, a
r ejérmegyei Gazdatiszti-kör f. évi február hó 2ö-én 
Székesfehérvárott szakelőadást es társas összejö­
vetelt rendez, melyre a gazdaközönséget és ér­
deklődőket tisztelettel meghívja. A szakelőadás 
a városház nagytermében fog megtartatni, kez­
dete délután 3 órakor. Tárgysorozat: 1. Elnöki 
megn.ito. 2. Ifj. Sporton Pai debreceni m. kir. 
gazdasági tanintézeti ta n á r; a; „Szélmotoruk a 
mezőgazdaságban.“ b) „Hogyan gazdálkodik a 
farmer.“ 3. Baly Kálmán: „Amit nem kell tenni." 
Az előadás napján délután 1 órakor társasebéd a 
Fekete Sas szálloda éttermében, este 8 órakor 
pedig ugyanott társasvacsora. Az előadáson és 
társas összejövetelen tagjainkat és az érdeklődő­
ket szívesen látjuk és kérjük, hogy szíveskedje­
nek ismerőseiket is, akik netalán névre szóló meg­
hívást nem kaptak, az összejövetelen való szives 
megjelenésre buzdítani. Székesfehérvár, 1906 feb­
ruár 14. A Fejérmegyei Gazdatiszti-kör megbízá­
sából: Lintuer Sándor elnök, . Irmus Jenő titkár.

A Közgazdasági bank és takarékpénztár 
részvénytársaság. Mai számunkban közli ezen 
fiatal pénzintézet félévi működésének zárószáma­
dásait a részvényesek szives tájékozására. Meg 
kell említeni, hogy részvénytőkéjük három rész­
letben fizettetett be es első üzleti évük csak 1906. 
december 31-én zárul alapszabályaik értelmében. 
Az elmúlt év második felében beállott rossz, pénz­
viszonyok dacára az élért eredmény kedvezőnek 
mondható. A berendezési számlán jelentékeny le­
írást eszközöltek.

-  Esküdtszéki föíárgyaiások. Szalav József 
és Major Pál kislángi legények ügyében, akik 
Iv> István alapi főldmivest a múlt hó 21-én éjjel 
Kisláng utcáján a korcsmából kijövet megrabol­
ták, tegnapelőtt este 7 órakor Szlávik Leó az 
esküdtek elnöke hirdette ki, esküdttársai verdikt­
jét, amely szerint Szalayt és Majort a rablásban 
mondották ki bűnösnek. A bíróság ehhez mérten 
hozta meg Ítéletét Szalay József 1. rendű vád­
lottat 2 évi fegyházra, Major Pál Il-od rendül 
vádlottat pedig marsiéi évi börtönre Ítélte. A 
védők semmiségi panaszt jelentettek be.

— Névváltoztatás. Feldmann József Gyula 
kálozi illetőségű budapesti lakos, vezetéknevét 
belügyminiszteri engedéllyel „Forgácsára vál­
toztatta.

— Tettenért tolvajok. Fura zajra ébredt fel 
az elmúlt hét egyik éjjelén Szelepcsényi György 
Seregélyeshez tartozó öregszöllőhegyi lakos. A 
zaj irányában indulva nem kis meglepetéssel vette 
észre, hogy a szöllők között ásott burgonyaver­
ménél egy kocsi áll, melyre egy előtte ismeretlen 
ember és asszony ugyancsak rakják a burgonyát 
a felbontott veremből. Szelepcsényi nem mert a 
tolvajok közelébe menni, hanem messziről rájuk 
kiáltott. Erre ezek kocsira kaptak és a már fel­
rakott burgonyával elhajtattak. Szelepcsényi pa­
naszára a csendőrök kinyomozták a tetteseket 
Imre István és neje Németh Julianna Gárdonyhoz 
tartozó Rohrmann pusztai lakosok személyében.

. A tolvajokat feljelentették a helybeli kir. ügyész­
ségnél.

— Közgazdasági bank és Takarékpénztár 
részvénytársaság átköltözött a modern igények­
nek teljesen megfelelően berendezett uj helyisé­
gébe, a Kígyó- és Nádor-utca sarkán épült uj 
bérházba. Az agilis pénzintézet minden irányban 
legnagyobb előzékenységet tanúsít ügyfeleivel 
szemben. .4 hivatalos órák délelőtt fé l l>— 12-ig, 
délután fé l 3 -5 -ig  tartatnak.

—  Meglopott vendéglős. Eddig még isme­
retlen tettesek folyó hó 14-én reggelre kibon­
tották Héjj Józsefnek a Pontyvendéglő tulajdo­
nosának cserépfedeles padlás tetőzetét és a

j padlásról egy bőrönd ruhaneműt elloptak. A 
J rendőrség keresi a tolvajt.

— Tolvaj vendég. Simon István abai föl d- 
I míves gazdához folyó hó 14-én este, egy a hi- 
; degtől didergő vándorló kinézésű idegen állított 
j be és éjjeli szállást kért. A gazdának szive meg­

esett a remegő alakon, meleg vacsorát is adott
1 neki, majd pedig az istállóban fekhelyet készített 
; számára. Mikor Simon kora reggel az istállóba 

lépett az atyafinak már csak hült helyét találta. 
Háláját pedig akkép fejezte ki jótevője iránt, hogy 
annak egy pár csizmáját és egy báránybéléses 
bekecsét ellopta. A csendőrök keresik a hálátlan 
vendéget.

— Szökevény katona. Cziffer József 69-ik 
gyalogezredbuli közlegény a napokban megszökött 
ezredétől. A szökevény katonát keresik.

Egy lakás két utcai, egv udvari szoba, 
éléskamra, konyha, pince és padlás. Háttér 
I sz. házban in á /  u s l  -  / é r e k i a d é>!

Egy „Malivanek‘-féle vasszerkezetű, rövid, 
igen jó karban levő zongora, helyszűke miatt 
azonnal eladó. Cim a kiadó hivatalban.

S z i n̂ h á z.
Csutortuk, febr. 16.

Megkurtitolt szövegezéssel a Legvitézebb 
huszár került színre zónában, igy is kevés kö­
zönséget toborozva. Ggylátszik jo prófétának bi­
zonyultunk, mert ez a francia erkölcsi szellem 

! mázával bevont operett aligha fog mégegyszer 
: vitézkedni színpadunkon. A szereplők játékán is 
; meglátszott az üres ház hatása s ami mégis lekö­
tö t t e  a ügyeimet, Margó Zelma aranyos pajzán 
"(jókedvtől csillogó játéka volt. Hajós, Somogyi és 
' Deák a körülményekhez képest igyekeztek meg­
! felelni. Arról nem is szólunk, hogy Bátosi és Ha­
! lász alkalmatlan időben avanzsiroztak a színpadra 
! s hogy magukat valahogyan mégis kimentsék a 
| hínárból előállott az a jóízű komikum, hogy az 

ezredes (Bátosi) rangjáról megfeledkezve, maga 
sietett ki a parancsnoki irodából a táborba, hogy 
hadnagyait felkeresse. Elég fura biz ez, dehát 

I zónában történt.

ffGászler Kálmán
szíj- és nyereggyártó.

S z é l s e s f  e l i é r  v  é i r  
Kari-ház, az igazságügyi palotával szemben.

Készit minden e szakmába vágó mun- I
kákát, a legszebb kivitelben. S
Pontos és gyors kiszolgálás. 1

Ugyanitt kapható kitűnő börlack és ■
finom ostornyelek. I

Ugyanitt egy fiú tanulóul felvétetik. 1
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Péntek, febr. 1(1
•\ GUI baba. ment zónaelőadásban, a jó ég 

tudja már hányodszor Még mindig vonz publi­
kumot. A szereplők azonban, hovatovább, minél 
többször játszák, annál jobban kitanulnak a sze 
népükből, s fölösleges túlzásokat nyomorítanak 
bele a librettóba.

Meddig tart a sziniszezon ? A múlt szá­
munkban egyik színházi referadank kereteben 
jeleztük, hogy Micsei b . György színigazgató 
kérvényt adott be a városi színházi bizottsághoz,
hoc*y a" bérleti szerződésben kikötött llo  előadas-
bófltí cat engedjen el s igy ő társulatával máicius 
1 én útnak kerekedhessék városunkból. ,\ szín 
házi bizottság f. hó Ki-án d. u. ö órakor tartott 
ülésében döntött « kérvény érdeme fölött s ugv 
határozott, hogy Micsei F. György köteles meg­
tartani mind a 110 bérleti előadást. Készünkről 
esik helvcselni tudjuk a színházi bizottság hatá­
rozatát. V.lvhol ugyan, tekintve a jelenlegi szín 
társulat művészi nívóját semmiléel akadalyt nem 
gördíthetnénk a távozása elé, de itt az. ideje, hogy 
az ilyen handlcm/.asnak egys/.ersmmJeukuna vege- 
szakitassék! Yagy-vagy I Mert lia történetesen 

színházi hizottság teijesiti az igazgató kérelmet, 
akkor könmeii mcgtűrie.illetik, hog\ a 
színigazgatója nem S, hanem IS, \ag\ L’S elo-alast 
akar leesipni a szerződésből, ami ha jobb 
szintársulat követi nyomon az ideit, ami több 
mint bizonyos is, a varos igényeinek meg 
károsítását jelentené' Micsei b . < .yorgynek ezeit 
éppen nincs mit duzzognia, vagy pláne meg isliaia- 
gudm. Ha nagyobb művészéi kaliberű ingókkal J n i  
varosunkba, bizonyara nem állott volna elő az az 
eset, hogy kérje a szerződés felbontását, mi\e! a 
közönség pártolja úgy, amint az előadások meg­
érdemeltek volna. Az ilyen társulatunk kóklerkoda 
saira, ha az művészi társulatnak vau kikiáltva, 
bizony csak a legmegfelelőbb kritikákkal felel 
hetünk. Szóval: a szintársulat nem távozhatik
március 1-én, hanem kénytelen itt maradni mind­
addig, mig a lld  bérleti előadást ledarálja, 
a végső bucsuzkodás terminusa valószínűleg 
március Idén lesz, meit ellenkező esetben fuccs 
a szubvenciónak es per is kerülhet az igazgató 
nyakába. _______

Anyakönyvi statisztika
február hó I"-li">l J á h i tá r  hó tT-iy.

I. Születés.
Született IC törvényes lm, i. Ic.uiy . 1"! , m_yU-li.ii 

liu : ", leány ", halva születeti tnivényes tu; I . k;my . " 
törvénytelen (iá, 0 . leány ". — Összesen : Cl

II. Halálozás.
Kihalt : 4 fi, X nő. [ízekből T éven aluli : törvényes

liu : 1, leány - 3, törvénytelen liu : u, leány 1 ; 7 even leluh 
li . 3, nő : 5. Összesen : ÍZ.

K szerint a születés a halálozást U-cil imiija leiül.
lilli,dt.ik lér Mihály r. k !•» hónapos Szeehenyi-

ut.:a 1GU szám. I-per .lunosné l'onnlos .Mihályi h’o/.tha. 
34 eves, r. k. Szt.-uyurfty kórház. Sverteezki í'ereiie. 
foklin. mips/. S'Z eves, kkeskemeli s.u-li s/, Mernei .kínos i 
r. k. mips/ 53 eves, Ifal-tér 17 sz. — il/.v, Turrkzi l eKiu'- 
ne 11 oovi Koz,iha í. k 
Marni r. k. I eves, Selv 
S hónapos, Maroshep 
j ns, 3ar utca I sz - 
Konyok-tiUa 1 I sz.

lannc 1 pye.l halaim

,'fO!l( Ki.

Á  r 1 ej t c s i hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város hatósaga 

aital a város határában és kezelése alatt levő 
sorompón kívüli súrkereszturi útnak 19od. es 
1907. évben leendő fenntartására szükséges fed- 
anyag termelése és szállitása árlejtés utján válla­
latba adatni határoztatván, ezen árlejtés 1900. 
évi február hó d.Vik napjának délelőtti 9 órakor 
Ing a városház nagytermében a megállapított fel­
tételek alapján megtartatni, melyre a vállalkozók 
ezennel meghivatnak.

\ . számú kimutatás szerint sarkeresztur, ,

u t r a ............. 200 kp. rostált kavics termelése és ;

s z a l l i ta s a .^ _  ^  2d00 korona bánatpénz d'JO

korona. késZpénzben, vagy helybeli
takarékpénztári, illetve kereskedelmi b • k hete i 
könyvecskében, avagy az előző napi űadapcsti 
tőzsdei árfolyam szint számítandó ovade.kcpes 
értékpapírokban ̂ teendő j j y ; ̂  ^ 4„  kp. ^  i

ez év március ö léig , a tobla pedig a val.a:ke/o 
által folvo év szeptember hú d o g  mulbauanul ,

befc,cm j ,cS co-cbi. a o , , . : ,  h i v « . :
talos helyiségében (városház h>. sz. alaitj a In- | 
vatalos órákban bármikor hetekininctok.

Székesfehérvárott, i évi tehruar. lm 1,.
Polezer Péter

Ozletátheiyezés és kiadó boltbelyiség!
Kubik János keztyii és sérvkötö rak­

tára /'- évi május 1-én véglegesen Kováts 
Pál füszerkereskedö mellé (Nádor-uteza 
Kováts- hií’) költözik.

Jelenic-gi helvisége pedig ; Nádor-utca 
^zepelt-ház május 1-re kiadó.

x
x
m
X
5  KOCSIFENYEZO és
“ l-ai/.iin̂ uu' l\ figvel-

m x m x t x m !
$ t  i
m  
n  
m  
x

NYERGES |

Most jelent meg

A magláji hős életrajza
íi hős arcképével együtt 

I r t a : BÁRDOS JÓZSEF dr. ciszt. r. tanár. 
Kapható a szerzőnél, Székesfehérvárott.

ira  ii() túl. TuU’L^áuyt Isi vau cL h ajzával 
kiáf nuuwu vl vitviil! I kun ma.

X
&
X

ü z le tem ü l  a n. 
l ilébe ujunli>m.

Raktárt tartok mindennemű Mign- 
nvus liinh'kbol e"- kuli aibi i/a > üzleti 
kocsikból. Javitásokat u leggvoisah- 
bun és jutányos úrban keszilek.

Hirtling Pál kocsid'várté),
Székesfehérvár. Tolnai-utca 16.

X
mx
X
mx
m

V , A. , M i  ■'

|  Székesfehérvári első

nxex®x®x® xmxxmm
xxxxnxx xx xxxxxxnx 
x “

X
X Üzlet átvétel.
$C Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 
X  közönséget, miszerint a több mint
X  40

X
X
X
X
X

éve f'enálló kőiről áru üzletet IC
IC Székesfehérvér. Simor-utca 7. sz.
IC (Szöllösy ház özv. Szöllősy Ke- 
3C rencné örököseitől átvettem és azt 

az eddigi pontos lelkiismeretes­
ig  séggei lógom továl)b vezetni

Szives pártfogást kér
özv. Szöllösy Ferencné utóda

Mayer Lajos.

IC
IC
IC
IC
IC

IC
X
X
X
X
X
X
X
X
X

11
^  Sas-utca 6. szám,

a ..Fekete sas" szállodával szemben.

Vali szerencsém a n. é. ledylteli 
és vidéki közönségnek a már 4Q éve 
jó hírben álló saját készitményii

kárpitos és asztalos

B Ú T O R A IM A T

ŐT eve:s. Ki•zy i-utLii 33 s/. Kluut
icc.clvi-l-ut. M.1.1ÚI 1 !

Kr;nnttu.’l IrZscKt ZSl.ln............ 1
Yeisz l iput zmUd, ni.î itiizn M) eves ■
/i’tyki) Nan.huiii' 11: uisinj.i,, M.iim’ ^
■>./. - Haj. s.iiiilui in- l ut .1 ul t.. n n ■ 1 Ög
IcS-tltCcl 2‘i ■■/. li/v. Ili; l-i- ®
k. Tő l'Vl’s. M.ljiu llt,.l 1 s;

XXXXXXXX XXX XX XXXX

4*
■ver

nagy választékban, szilárd és izlés- 
teljes kiviteliien, pontos kiszoigá. 
lás és jutányos árakban ajánlani.

Nemkülönben e szakmákban 
vállalkozom kívánatra külön raj­
zok szerint elkészítendő minden­
nemű kárpitos és asztalos munkák­
ra helyben és vidéken.

Teljes tisztelettel

Füstér Imre.

MÜHLE VILMOS
es. és kir udvari szállító

t b ; i: var .

t Nagybani tenyészetek 
!! kivitelre!!

.Mag és növény, rózsák, 
fák és tűlevelűek.

Pa és sövényesemeték.

A legjobb magvak és virághagymák. 

A legszebb növényeket rózsákat és 

= = =  divaívirágokat. = = =  
A legnemesebb gyümölcs-, dísz- és 
sorfákat (64 hold területi! faiskola.)

Mindent saját nagjtenyészeteiből I'ósta- 
küfogek magvakkal ö kor. felül bérmentve. 
Miihle uj ..Tanácsadója" vevőknek kívánatra.
- - Pompás főárjegyzék vevőknek kívánatra.
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M e g h í v ó .
A „Székesfehérvári Keresztény Fogyasztási 

Szövetkezet14
f. hó 27-én délután 3 órakor

a belvárosi kath. kör helyiségében tartja

R e n d e s  É v i  K ö z g y ű l é s é t ,
melyre, a szövetkezet tagjait tisztelettel meghívja

az igazgatóság.

G A Z D Á K  B I Z T O S Í T Ó  S Z Ö V E T K E Z E T E

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnöki megnyitó.
2. A zárszámadások, az igazgatóság és fel- 

ügvelő bizottság jelentéseinek tárgyalása, s a tiszta 
jövedelem felett való határozat.

3. Egy igazgató választása.
4. Három rendes és két pót-felügyelő bizott­

sági tag választása.
5. Esetleges indítványok (ha legalább három 

nappal a közgyűlés megtartása előtt beadatnak. 
Alapszabályok 29. íj.)

(i. Két tag kiküldése a közgyűlési jegyző­
könyv hitelesítésére.

Elfogad a legméltányosabb föltételek és dijak mellett 
tűz-, jég- és életbiztosításokat.

A kartelben álló részvény-társulatokkal szemben a 
versenyt egyedül a Szövetkezet fejti ki, érdeke 
tehát a gazdaközönségnek, hogy azt támogassa.
Képviselőség minden községben. anKxraDHHíKaaiaí^^

SZÉKESFEHÉRVÁROTT: ISKOLA-UTCA 11. SZ.
' 52— 48

hirdetések:
jutányos áron felvétetnek a kiadóhivatalban, Szent-lstván-tér I. sz.

A  Székesfehérvári Kereszfény Togyaszíási Szöveíkezeí mérleg-számlája
Vagyon. 1905. január l-töl 1905. december 31-ig. Teher.

K é s z p é n z ...........................................
Á ru k ész le t...........................................
A d ó s o k ...............................................
F e lszere lés ...........................................
lőj; l e í r á s ...........................................
Alakulási k ö l t s é g ..............................
lő- l e i r á s ...........................................
Egy központi szövetkezeti részjegy 
Egy havi h á z b é r ..............................

K. i f. ‘ K. f. ! K- f.
~ ~ =

40 7 01 831 üzletrész á 10 kor.................................................... 8310 —
1 17)107 13 Áruhitelezők .................................................................. 8795 20

4552 00 Fel nem vett o s z ta lé k .................................................. 503 58
KiOO 53 j A d ó ................................................................................... 200 —

__244) 07: 1600 40 Tartalékalap ................................................................... 373! 73
(iö sTt' Egyenleg mint n y e r e s é g .............................................. 291 10

9 SS 7>() 01
ÍUO —

mmmm m m
j

i ; 2!831| 01 : 21831 61

Kiadás. Veszteség-nyereség-számla. Bevétel.

Házbér .................
Személyzet fizetése 
Városi pótadó . . .

Üzleti k ö l ts é g ..................
Felszerelés 15'j . . . .
Alakulás l ő j .................
Kifizetett osztalék . . . 
Egyenleg mint nyereség

] K . f. K. f.

i 1420 “ " I Áruknál nyers b e v é te l .................................................. 12535 97
! 5724 01
1 233 71
; 2302 7)7
: 1405 39
: 240 07
j 9 88

779
291

24
10 __  __ _~

: 12535 97 12535 97

1904. dec. 31-én volt 479 tag 333 Üzletrésszel, 1905 évben belépett 10 tag 42 üzletrészszel, kilépett 14 tag 44 üzletrésszel,
1905. dec 31-én van 475 tag, 831 üzletrészszel.

Székesfehérvár, 1905. december 31.

Streit Ferenc s. k.,
alelnük.

K. Horváth István s. k.,
elnök.

Kosa Ferenc s k.,
igazgató.

Pangl Lipót s k.,
igazgató.

Ezen mérleg-veszteség- és nyereség-számla a felügyelő bizottsági tagok által megvizsgáltatván, rendben és a kereskedelmi
törvényekkel megegyezőnek találtatott.

Székesfehérvár, 1906. év február hó 1-én.

Schmöltz József s k ,
a felügyelő bizottság jegyzője.

Dr. Szabady József s k.,
felügyelő bizottsági tag.

Dr. Klaucz György s. k.,
mint a felügyelő biiottság elnöke.
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fe jé r m e g y e i n a p l ó .
1906. február 17.

Tartozik.

Közgazdasági Bank és Takarékpénzíár Készvényfársaság.
Mérleg-számla 6 hónapról. ___________ KiiKövetel.

K .

P én z tá rk ész le l......................................................1
Folyó számla adósok fedezet mellett................
Lombard kölcsönök..............................................
Váltó állom ány..................... • ■ • • •
Értékpapírok, szelvények és ércpenz készlet . :
Jelzálog kölcsönök....................................................
Előlegek értékpap írok ra ..................................... ■ (,()ül
Berendezés.............................................................. ..  l ' í -

leírás.................................................................. .. —
Átmeneti tételek......................................... • • -.l!________

’3"
32.

21630] 1 ( 
208123 02 

37133 
43303-1 

40130-K 
413401

11 d 4 
1200

1 106012,47

K. f-

Részvénytőke: 2000 drb. k
B e té te k .........................
Viszontleszámitolt váltók 
Átmeneti kamatok . . . 
Egyéb átmeneti tételek . 
Nyereség 0 hóra . . .

200 névértékű részv

3979
721

83t
81-'

K.

400000!— 
659731 91 

89989 48

070 bőt 
9589 U<

1100012

Tartozik. Veszteség és nyereség-számla

Befizetés 30'f; április 17. — 30V! június 15. — 4<i» augusztus 1.

Követel.

K ö ltsé g e k ..............................................................
Betétek k a m a tja i.................................................. ' , | " ‘l !,<l

lo|; tőke kam atadó......................................... ........ lll(l ' )(l
Tiszti fizetéseii, liázbér és egyéb kiadásuk. . .
Nyereség ............................................................. ;___________

i s.

0715 41 
7155 57 
ŰS! 11,1

27380 lt

K. f.

K am atuk......................................
Jutalékok és egyéb bevételek .

21230 37 
0150111.

27380:41

Székesfehérvár, 190.5. december hó 31.

Hajduska Gyula
u g y \. igazgató.

Kiss Jenő
fűkonwelo.

Dr. Radai Lajos
gazg.

Dr. Saára Gyula
Ig iizg . áldunk.

A Z  I ( i  A  Z  <1 A  T  Ó  S  A  < ! :

Poór Jabab Deutsch Aladár dr. Hegedűs Lóránt
1 L', L / V .iklu-'k

Káldor Dávid Kronberger Lipót ifj. Lövingsr Már Pick József Rachnitzer Sona dr. Steiner Jákó Weisz Miksa

Megvizsgálta és rendben találta a felügyelő bizottság:

Pék János elnök, Gyulai Alfréd. dr. Horváth Lipót, Fischer Manó. Pick Samu.

Megrendelhetők:
8'úvjcgyck, meghívok, eljegyzési 

es esketesi tudósításuk, számlák, címkék 
es levélpapírok borítékokkal.

Ariegyzekek, ki'ilevelck. lmdetmc- 
nyek es felragaszok.

lévi jelentésük, m ellegek, kim utatá­
sok, hivatalos nvnm tatvaiivok és gvasz- 
lapok. ' ' ’

Hovatolt táblázatok szamadasok- 
íioz ós nyilvántartásukhoz.

Hopiratuk, füzetek, könyvek, folyó­
iratok, nagyobb m űvek stb.

Állami cs m agánhivatalok részére 
szükséges m indennem ű nyom tatványok . 
továbhá hivatalos levet- és okm ánybori- 
tekok minden alakban stb.

m ú s i r s m m Á
SZÉKESFEHÉRVÁROTT,
ü  KOSSUTH UTCA II. SZ. ü

Kcs/.it a legfinomabb kivitel­
ben minden néven nevezendő

k ö n y v n y o m d á i  m u n k á k a t

tisztán és csinosan, a lég­
i i— jutányosabb áron. —[H

Raktáron ta rt:
K eresztelési, bérm álási, eljegyzési, 

esketési es halálozási anyakönyv i iveket ; 
továbbá alapítványi es tem plom szánunhisi 
iveket m entett papíron.

Kei észlelési, esketesi es halálozási 
anyakönyvi kivonatokat.

Tem ptom szám adási jeg y z ő k ö n y v e­
ket, iktató- es postákon}’veket.

K lboisáto leveleket, eljegyzési b i­
zonyítványokat, családi ei tesituket, ke- 
resztelesi kivonatokat.

.Misealapilváiij’i leveleket. Héiina- 
jegyeket stb.

A könyvekhez szükséges nyomtatványok 
tetszés szerint fűzve, kötve vagy ezek 

nélkül szállíttatnak.

N y o m a  ott a z  E g y h á z m e g y e i K ö n y v n y o m d  b « n , s ? e h - W - '0'.t

S
l é ;

I

Illés Károly 

Wertheim Pál.
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